ESTADO DE MATO GROSSO
PREFTITURA MUNICIPAL DT SÃO PTDRO DA

ADMTNTSTRAçÃO 2O2L A 20/24

OFÍCIO N". 034/2024ISINFRA/PMSPC

São Pedro da Cipa-MT, 09 de julho de 2024.

Ao
Setor de Licitações e Contrato

Prezado Senhores,

A Seuetaria de Infraestrutura do Município de São Pedro da Cipa, vem através desta solicitar à

Vossa Seúoria a abertura de Processo Licitatório para "Contratação de empresa especializada
para execução de obra de Implantação de Usina Solar Fotovoltaica para a Secretarias do
Município de São Pedro da Cipa-MT."

Certo de vossa compreensão, e aguardando vosso retorno, deixo registrado nossos
agradecimentos e nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

(/
, ./fr

vrroR ÃÁk **ALMETDA
Secretário ydn-icipal de In fraestrutu ra

Portaria n'03112021

F;

[4a u,

Ç-
(Ê

,--

4
UId

{o
Ê)r
.o.

Rua Rui Barbosa, 335 - Centro - São Pedro da Cipa - lqT - CEP: 78.435-OOO- CNP,: 37.464.94A/0007.0A

,r.vrtrvta nL yL v^v a Lyr\v y^ vtrra

MUN]CÍPIO DE SÃO PEDRO DA CIPA

RUA RUI BARBOSA

37.464.948/0001{8

, NO SN - CENTRO
,.

(,L* l
,orP -':ir

§q
:ICHA DO PROTOCOLO/PROCESSO

lúMERo: ooooooo3S2 / 2024

,ATAt 2310412024 HORA: 16:01:57

'RAZO PARA ENTREGA: 30 DIA(S)

IITERESSADO:

rssuNTo soLrcrTAÇÃo(FAz)

)ADOS DO PROTOCOLO / PROCESSO

)Flcro N o 08512024: sEC. DE SAÚDE : ABERTURA DE PROCESSO L|CTTATORTO PARA TNSTALAÇÁO DE PLACA NAS UNTDADES DE
iAUDE

/STA DE TRAMITES

rEM DATATRAM. HORATRAM, SETORANTERIOR SETORATUAL

2310412024 16:01:57 PROTOCOLO PROTOCOLO

IARLENE OLIVEIRA DE ARAUJO

TIPO: PROTOCOLOVOLUMES:

RESPONSÁVEL: MARLENE OLIVEIRA DE ARAUJO

CHAVEWEB: 1S231O1641

REC,

1

2310412024 16:03:00 PROTOCOLO SUPERINTENDÊNCA DE PROCESSOS LICITATÓR O

a

Usuário: MARLENE OUV eWNl 2024

,ffi#m,
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEMJRA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
CNP: 37.464.948/00001-08

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

São Pedro da Cipa, 23 abril de 2024

Ofício SMS/SPC no O85 /2O24
Secretaria Municipal de Saúde

Ao: DepartamentCI de Licitação e Contrato

Assunto: Abertura de Processo Licitatório para instalação de Placa Solar nas Unidades
Básicas de Saúde.

.)/*

ô
t)

Prezados Senhores,

Com nossos cordiais cumprimentos, nos dirigimos a Vossa Excelência, no
sentido de solicitar de V.Su instalação de placas solares para Unidade Básica de Saúde
Damiao José Febrônio, Wilma Pimenta e a Secretaria Munícipat de Saúde. Esta solicitação é

fundamentada em razôes ambientais, econômicas e sociais que consideramos plausíveis e

estratégicas para a nossa organízação. Essa aquisição se justifica devido: Sustentabilidade
Ambiental, Economia Financeira a Longo Prazo, Responsabilidade Social Corporativa,
Independência Energética e Resiliência.

Desta forma solicitamos, se V. Exa. Estiver de acordo, seus bons ofícios no
sentido de autorizar o Setor de licitaçÕes a viabilizar o procedímento de licitação, para

aquisição de instalação de sistema dê energia solar em nossas Unidades Básicas de Saude.

^*/ . Confiante de podermos contar com a vosso apoio, reiteramos nosso

v compromisso com a saúde pública e a.melhoria contínua dos serviços prestados à população.

Atenciosamerrte,

Wi
:

Lima i

Secretá

{*

§AÚDE

TEL. (66) 3418-1126
E-mail:

Av: Presidente Vargas, 148 - Centrg Cep: 78835-000 - São Pedro da Cipa-MT

4,,
@

\-\
\

<r>
rb @

ô,

cc

'l^t
§;

'-l,.,4

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CN P: 37.464.948/00001-08
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

iQt-9-'

São Pedro da Cipa, 03 de junho de 2024

Ofício SMS/SPC no Ll9fiA24
Secretaria Municipal de Saúde

Ao: Departamento de Licitação e Contrato

Assunto: Contratação de Empresa para Instalação de Kits fotovoltaicos

Prezado (a) Senhor (a),

Sabe-se que a energia solar fotovoltaica é uma fonte de energia renovável e limpa
v' que utiliza a radiação solar para gerar eletricidade, a qual traz diversos benefícios por ser um

recurso totalmente renovável. Não há poluição ambiental, nem mesmo sonora, necessita de
pouca manutenção, além de ser um sistema de autogeração mais barato, reduzindo a conta
de energia elétrica, bem como o impacto dos ajustes tarifários anuais.

Desta forma solicitamos, se V. Exa. estiver de acordo, seus bons ofícios no sentido

de autorizar o Setor de licitações a viabilizar o procedimento de Contratação de Empresa para

Instalação de Kits fotovoltaicos para as Unidades Básica de Saúde, Postinho da Zona Rural e

Secretaria Municipal de Saúde.

Sendo o que havia para o momento, despeço-me externando votos de estima e

consideração.

Wilson Virgínio de Lima

Secretário Municipal de Saúde

s
ttcRtrNtaMuNtciPAL ot

SÂÚDE
tÀoEono D^ crPÂ

TEL. (66) 3418-1126
E-mail: sms spc@hotmail.com

Av: Presidente Vargas, 148 - Centro, Cep: 78835-000 - São Pedro da Cipa-MT

,l',
a